令和６年９月
協　会　員　様
三好労働基準協会

令和６年度・安全衛生優良事業場見学会のご案内

　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は、当協会の運営につきましてご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

当協会では、令和元年より中止となっておりました事業場見学会を、今年度より下記の要領にて実施することと致しました。安全衛生管理対策にすぐれている事業場を見学することにより、事業場での安全衛生上の問題の発見や対処方法等について学ぶことで、災害減少にむけて決意を新たにする機会となりますようご案内致します。
今回は下記２社の事業場にご協力いただきます。
【四国化工機株式会社様】
　創立1961年、「機械・包装資材・食品」の３つの事業を手掛けられております。
　「機械事業」では様々な食品を充填する食品機械の製造、包装ラインまで食品充填の製造ラインをサポート。「包装事業」では機能性の高いオリジナル包装資材の提供、パッケージを充填機とともに提案。「食品事業」では豆腐『さとの雪』、油揚げ、総菜等を製造されております。
【サンスター株式会社徳島工場様】
　創業1932年、オーラルケアでお馴染みのサンスター（株）様、オーラルケア以外にも健康食品、スキンケア、家庭用品、シーリング材、自動車部品等さまざまな商品を製造販売されている会社です。徳島工場では主に歯ブラシ、マウススプレー、化粧品を製造されております。環境対応として事業活動における温室効果ガス排出抑制による環境保全の取り組みにも力を入れられております。
記

１．実施日　　令和６年１１月１２日（火）

２．見学先
①四国化工機株式会社様
徳島県板野郡北島町太郎八須字西の川10-1
　　　　　　　　　 ②サンスター株式会社徳島工場様
　　　　　　　　　　　徳島県板野郡松茂町豊久字豊久開拓139-16
３．参加費　　１名様　３，０００円（昼食代込・消費税込）
　　　　　　（参加費は当日現金支払いまたは事前振込みをお願いします。当日支払いの場合は領収書をお渡しいたします。）
　　　　　　　　　◎阿波銀行池田支店　普通預金　0804850
　　　　　　　　　◎徳島大正銀行池田支店　普通預金　８５７２５０４
　　　　　　　　　◎四国銀行池田支店　普通5135094
　　　名義：三好労働基準協会　会長真鍋和三郎　　振込手数料は貴社にてご負担ください。

４．募集人員　　２５名　（中型バスのため乗車人数に制限があります）
５．申込方法　　1０月１０日までに申込書にてお申込下さい。

　問合せ先　　　〒778-0002  三好市池田町マチ2425-1　三好労働基準協会

　　　　　　　　　　　電話　0883-72-1857 ・FAX　0883-72-5204

６．行  程（乗車場所・時刻は目安です。参加頂く方によって多少変動します）途中トイレ休憩あり

池田バスターミナル・・・井川池田IC・・・吉野川SA・・・美馬IC・・・脇町IC
8：00発　　　　　　　　　　　　8：10　　　　　　　8：20　　　　　8：35　　　　　8：50
四国化工機株式会社様　＜工場見学10：00～11：30＞・・・・昼食/休憩・・・
　　　　　11：50/12：50
サンスター株式会社徳島工場様　＜工場見学13：30～15：30＞　・・・途中下車・・・
・・・池田バスターミナル
　　　　　　　　17：00着予定
---------------------------　きりとり　--------------------------
安全衛生優良事業場見学会参加申込書
	　　参加者氏名
	バス乗車希望場所
	連絡先（携帯電話）

	役職：

	役職：

	役職：

＊バス乗車希望場所は、ご都合の良い場所をご記入下さい。

上記のとおり申し込みます。
令和　　年　　月　　日

　事業場名

　　　　　　　　　　　　　　　事業場所在地・電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　※参加費の支払い方法に〇をつけてください
　　　　　　　　　　　　　　　参加費：　現金　　・　振込（　　月　　日予定）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　振込先銀行名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　阿波銀行・徳島大正銀行・四国銀行